

**RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 51/2021 ACP/UGP**

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las ocho horas del día veintiuno de junio de dos mil veintiuno.

**CONSIDERANDO:**

**I.** Que de conformidad con las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN-2349-15, se promovió el Proceso de Comparación de Precios No: PRIDESII-269-CP-B-MINSAL, denominado “ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS PARA LA ADECUACIÓN DE ÁREAS DE FUNCIONAMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE CADENA DE SUMINISTROS”, con fuente de financiamiento: Contrato de Préstamo No. 3608/OC-ES, con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID).

**II.** Señalándose el día dieciséis de junio de dos mil veintiuno, para la recepción de ofertas, habiéndose recibido las siguientes: 1) Saúl Alcides Sosa García (AMCON); b) STB COMPUTER, S.A. DE C.V.; c) Obras, Bienes y Servicios, S.A. de C.V., lo anterior consta en el cuadro de recepción de ofertas, que forma parte del expediente respectivo.

**III.** Que la Unidad Solicitante designó a los siguientes profesionales: como parte de Comisión Evaluadora de Ofertas: Ing. Carlos Alfredo Echeverría Mata, Técnico Informático de la Unidad de Redes y Seguridad; Ing. Darwin Fernando Cuellar Lara, Técnico Unidad de Conservación y Mantenimiento; e Ileana Lara Sandoval -Consultora en Adquisiciones y Contrataciones ACP/UGP.

**IV.** Que analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el documento de Comparación de Precios y la Política para la Adquisición de Bienes y Obras Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, los designados para evaluar las ofertas emitieron el Informe de Recomendación para la Adjudicación, recomendando la adjudicación de la siguiente manera:

| EMPRESA                             | ITEMS                                                                                                                                             |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| SAÚL ALCIDES SOSA GARCÍA<br>(AMCON) | ÍTEMs:<br>1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16,22,23,26,27,28,29,30,<br>40,41,42,43,69,70,71,72,73,74,76,77,78,79,81,82,83,84,85<br>97,98,101,106. |

|                                         |                                                                                                                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| STB COMPUTER, S.A. DE C.V.              | <p>ÍTEMS:</p> <p>14,17,20,21,24,25,33,34,35,36,37,38,39,44,45,46,47,48,49<br/>50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,70,75<br/>86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,99,100,102,103,104,105<br/>107,108,109,110,111,112,113,114.</p> |
| OBRAS, BIENES Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. | <p>ÍTEMS:</p> <p>18,19,31,32,67,68,80.</p>                                                                                                                                                                                                  |

Con base a la revisión y análisis efectuado a las cotizaciones, las ofertas se ajustan a las condiciones y cumplen los requisitos del documento de Comparación de Precios y el precio a adjudicar es más bajo que el monto presupuestado.

**V** A continuación, se detallan los incumplimientos presentados:

- Los ítems que no fueron adjudicados a SAÚL ALCIDES SOSA GARCIA (AMCON), se debió a que no detallaron marca y modelo solicitados en el formulario N° 3 “Especificaciones Técnicas Ofertadas” del Documento de Comparación de Precios, así como también algunos ítems no cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas por la institución.
- Los Ítems que no fueron adjudicados a STB COMPUTER, S.A. DE C.V., es debido a que no cumplen con las Especificaciones Técnica solicitadas y hay Ítems ofertados que no cumplen por no ser un país elegible para el BID.
- Los ítems que no fueron adjudicados a OBRAS, BIENES Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., se debió a que no detallaron marca y modelo solicitados en el formulario N° 3 “Especificaciones Técnicas Ofertadas” del Documento de Comparación de Precios, así como también algunos ítems no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas por la institución.

**VI.** Que en el sistema de ejecución de planes de adquisiciones (SEPA) aprobado por el BID, el proceso se identifica como revisión posterior.

**POR TANTO:**

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo, documento GN-2349-15, y conforme a lo establecido en el documento de comparación de precios.

**RESUELVE:**

a) Adjudicar el Proceso de Comparación de Precios No: PRIDESII-269-CP-B-MINSAL, denominado “ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS PARA LA ADECUACIÓN DE ÁREAS DE FUNCIONAMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE CADENA DE SUMINISTROS”, a los ofertantes siguientes:

1) SAÚL ALCIDES SOSA GARCÍA (AMCON), por un monto de **CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS 88/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$53,886.88)**, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

| ítem | CÓDIGO DEL PRO-DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                              | U/M | CANTIDAD | LUGAR DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO | TOTAL        |
|------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|-----------------|--------------|
| 1    | 70205058             | CABLE THHN<br>No. 10 AWG,<br>COLOR VERDE<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE   | Mt  | 600      | Costa Rica      | US\$1.19        | US\$714.00   |
| 2    | 70205056             | CABLE THHN<br>No. 10 AWG,<br>COLOR BLANCO<br>MARCA: PHELPS<br>DODGE      | Mt  | 1,000    | Costa Rica      | US\$1.19        | US\$1,190.00 |
| 3    | 70205055             | CABLE THHN<br>No. 10 AWG,<br>COLOR NEGRO<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE   | Mt  | 600      | Costa Rica      | US\$1.19        | US\$714.00   |
| 4    | 70205054             | CABLE THHN<br>No. 10 AWG,<br>COLOR ROJO<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE    | Mt  | 600      | Costa Rica      | US\$0.69        | US\$414.00   |
| 5    | 70205062             | CABLE THHN<br>No. 12 AWG,<br>COLOR BLANCO<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE. | Mt  | 1,000    | Costa Rica      | US\$0.69        | US\$690.00   |
| 6    | 70205061             | CABLE THHN<br>No. 12 AWG,<br>COLOR NE-<br>GRO<br>MARCA:<br>PHELPS DODGE. | Mt  | 1,000    | Costa Rica      | US\$0.69        | US\$690.00   |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                              | U/M | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL        |
|------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------|--------------|
| 7    | 70205063                       | CABLE THHN<br>No. 12 AWG,<br>COLOR VERDE<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE.  | Mt  | 1,000    | Costa Rica            | US\$0.69           | US\$690.00   |
| 8    | 70205060                       | CABLE THHN<br>No. 12 AWG,<br>COLOR ROJO<br>MARCA: PHELPS<br>DODGE.       | Mt  | 1,000    | Costa Rica            | US\$0.69           | US\$690.00   |
| 9    | 70205067                       | CABLE THHN<br>No. 14 AWG,<br>COLOR NEGRO<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE.  | Mt  | 1,000    | Costa Rica            | US\$0.53           | US\$530.00   |
| 10   | 70205069                       | CABLE THHN<br>No. 14 AWG,<br>COLOR VERDE<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE.  | Mt  | 1,000    | Costa Rica            | US\$0.53           | US\$530.00   |
| 11   | 70205068                       | CABLE THHN<br>No. 14 AWG,<br>COLOR BLANCO<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE. | Mt  | 1,000    | Costa Rica            | US\$0.53           | US\$530.00   |
| 12   | 70205066                       | CABLE THHN<br>No. 14 AWG,<br>COLOR ROJO<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE.   | Mt  | 1,000    | Costa Rica            | US\$0.53           | US\$530.00   |
| 13   | 70205086                       | CABLE TNM No.<br>12/3<br>MARCA: PHELPS<br>DODGE.                         | Mt  | 300      | Costa Rica            | US\$2.56           | US\$768.00   |
| 15   | 70205093                       | CABLE ELÉC-<br>TRICO TSJ 14/3<br>(VULCAN)<br>MARCA: PHELPS<br>DODGE      | Mt  | 300      | Costa Rica            | US\$1.63           | US\$489.00   |
| 16   | 70205097                       | CABLE ELÉC-<br>TRICO TSJ 12/3<br>(VULCAN)<br><br>MARCA: PHELPS<br>DODGE  | Mt  | 800      | Costa Rica            | US\$2.44           | US\$1,952.00 |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                 | U/M | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL          |
|------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------|----------------|
| 22   | 70212995                       | ALAMBRE GAL-<br>VANIZADO CA-<br>LIBRE 16<br>Sin Marca                                       | LB  | 170      | Guatemala             | US\$1.25           | US\$212.50     |
| 23   | 70212994                       | ALAMBRE GAL-<br>VANIZADO CA-<br>LIBRE 14<br>Sin marca                                       | LB  | 50       | Guatemala             | US\$1.19           | US\$59.50      |
| 26   | 70205188                       | CAJA RECTAN-<br>GULAR METÁ-<br>LICA<br>Sin Marca                                            | C/U | 500      | México                | US\$0.68           | US\$340.00     |
| 27   | 70205197                       | CAJA CUADRA-<br>DA 4"X4", DOBLE<br>FONDO<br>Sin Marca                                       | C/U | 60       | México                | US\$1.86           | US\$111.60     |
| 28   | 70205199                       | CAJA CUADRA-<br>DA 5" X 5", DO-<br>BLE FONDO<br>Sin Marca                                   | C/U | 60       | México                | US\$3.61           | US\$216.60     |
| 29   | 70205838                       | CAJA OCTA-<br>GONAL METÁ-<br>LICA LIVIANA<br>CON TAPADE-<br>RA<br>Sin Marca                 | C/U | 80       | México                | US\$1.31           | US\$104.80     |
| 30   | 70205453                       | CONECTOR<br>RECTO DE 1/2"<br>METALICO<br>Sin Marca                                          | C/U | 600      | México                | US\$0.38           | US\$228.00     |
| 40   | 70205578                       | SCOTCH LOCK<br>AMARILLO<br>MARCA: 3M                                                        | C/U | 1,200    | E.E.U.U.              | US\$0.23           | US\$276.00     |
| 41   | 70205577                       | SCOTCH LOCK<br>ROJO<br>MARCA: 3M                                                            | C/U | 1,200    | E.E.U.U.              | US\$0.20           | US\$240.00     |
| 42   | 7020557<br>5                   | SCOTCH<br>LOCK AZUL<br>MARCA: 3M                                                            | C/U | 700      | E.E.U.<br>U.          | US\$0.25           | US\$175.0<br>0 |
| 43   | 7020557<br>6                   | SCOTCH<br>LOCK GRIS<br>MARCA: 3M                                                            | C/U | 300      | E.E.U.<br>U.          | US\$0.63           | US\$189.0<br>0 |
| 69   | 7020830<br>7                   | POSTE METÁ-<br>LICO GALVA-<br>NIZADO DE<br>3.05 METROS<br>PARA TABLA-<br>ROCA<br>Marca: S/M | C/U | 1,200    | Guate-<br>mala        | US\$2.30           | US\$2,760.00   |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                    | U/M | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL        |
|------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------|--------------|
| 71   | 70208080                       | MASILLA YESO<br>PARA TABLA-<br>ROCA, LISTA<br>PARA USAR<br>MARCA: PANEL<br>REY | C/U | 162      | E.E.U.U.              | US\$19.94          | US\$3,230.28 |
| 72   | 70208330                       | CINTA ESQUI-<br>NERO<br>sin marca                                              | C/U | 20       | E.E.U.U.              | US\$0.94           | US\$18.80    |
| 73   | 70208309                       | CANAL LISTÓN<br>DE 7/8 X 10" (3.05<br>METROS)<br>Sin marca                     | C/U | 1,925    | Guatemala             | US\$2.00           | US\$3,850.00 |
| 74   | 70212424                       | TORNILLO PA-<br>RA TABLA RO-<br>CA DE 1"<br>Sin Marca                          | C/U | 30,000   | Guatemala             | US\$0.03           | US\$900.00   |
| 76   | 70212415                       | ANCLA PLÁSTI-<br>CA DE 1/4"<br>Sin marca                                       | C/U | 3,000    | Guatemala             | US\$0.05           | US\$150.00   |
| 77   | 70208320                       | CRUCERO PA-<br>RA CIELO FALSO<br>BLANCO DE 2<br>PIES<br>Sin marca              | C/U | 1,300    | Guatemala             | US\$0.50           | US\$650.00   |
| 78   | 70208321                       | CRUCERO PA-<br>RA CIELO FALSO<br>BLANCO DE 4<br>PIES<br>Sin marca              | C/U | 1,300    | Guatemala             | US\$0.75           | US\$975.00   |
| 79   | 70208310                       | ÁNGULO DE<br>CORONAMIEN-<br>TO DE 1" X 10"<br>(3.05 METROS)<br>Sin Marca       | C/U | 3,000    | Guatemala             | US\$1.00           | US\$3,000.00 |
| 81   | 70212700                       | FULMINANTE<br>AMARILLO CA-<br>LIBRE 27 (TIRA)<br>Sin Marca                     | C/U | 1,800    | China                 | US\$1.88           | US\$3,384.00 |
| 82   | 70212335                       | CLAVOS HILTI<br>DE 1"<br>Sin Marca                                             | C/U | 1,200    | China                 | US\$0.10           | US\$120.00   |
| 83   | 70212336                       | CLAVO DE DIS-<br>PARO CON CLIP<br>CALIBRE 27<br>Sin Marca                      | C/U | 1,700    | Guatemala             | US\$0.15           | US\$255.00   |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                                                             | U/M   | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL         |
|------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------------|--------------------|---------------|
| 84   | 70208317                       | CANAL DE<br>CARGA GALVA-<br>NIZADO<br>Sin Marca                                                                                         | C/U   | 1,200    | Guatemala             | US\$1.88           | US\$2,256.00  |
| 85   | 70213099                       | PINTURA BASE<br>COLOR BLANCO<br>PARA TABLA<br>YESO<br>Cubeta de pintura<br>base, color blanco,<br>presentación de 28<br>kg<br>Sin Marca | Galón | 450      | E.E.U.U.              | US\$37.50          | US\$16,875.00 |
| 97   | 70303001                       | PISTOLA DE<br>IMPACTO PARA<br>FIJACIÓN DE 350<br>mm, LONG DE<br>CLAVO MÁXIMO<br>62 mm,<br>Sin marca                                     | C/U   | 4        | China                 | US\$375.00         | US\$1,500.00  |
| 98   | 70305275                       | TENAZA DE<br>PRESIÓN 7" TI-<br>PO C<br>Sin Marca                                                                                        | C/U   | 4        | China                 | US\$15.95          | US\$63.80     |
| 101  | 70408034                       | CINTURON<br>PORTA HE-<br>RRAMIENTAS<br>DE 8 COMPAR-<br>TIMIENTOS DE<br>CUERO, CIN-<br>TURON AJUS-<br>TABLE<br>SIN MARCA                 | C/U   | 4        | China                 | US\$25.00          | US\$100.00    |
| 106  | 70305007                       | ESCALERA FI-<br>BRA DE VIDRIO<br>DOS BANDAS 8<br>PIES, INDUS-<br>TRIAL USO PE-<br>SADO 250 LI-<br>BRAS<br><br>MARCA: CU-<br>PRUM        | C/U   | 4        | México                | US\$131.25         | US\$525.00    |

- 2) STB COMPUTER, S.A. DE C.V., por un monto de **CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA 68/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$137,640.68)**, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                            | U/M | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL         |
|------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------|---------------|
| 14   | 70205077                       | ALAMBRE ELÉCTRICO TNM 2X14<br>Marca PHELPS<br>DODGE<br>Modelo N/A                      | Mt  | 800      | Costa Rica            | US\$1.34           | US\$1,072.00  |
| 17   | 70205500                       | TECNODUCTO DE 1"<br>Marca DURMAN<br>Modelo N/A                                         | Mt  | 1,200    | Canadá                | US\$1.63           | US\$1,956.00  |
| 20   | 70215026                       | CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 3/4"<br>Marca DURMAN<br>Modelo N/A                         | C/U | 800      | Canadá                | US\$2.19           | US\$1,752.00  |
| 21   | 70215028                       | CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 1"<br>Marca DURMAN<br>Modelo N/A                           | C/U | 300      | Canadá                | US\$5.91           | US\$1,773.00  |
| 24   | 70205196                       | CAJA DE REGISTRO 6X8X12 PULG<br>Marca HEROMETAL/PRODISA<br>Modelo N/A                  | C/U | 60       | El Salvador           | US\$10.66          | US\$639.60    |
| 25   | 70205195                       | CAJA DE REGISTRO 8"X6"X4"<br>Marca HEROMETAL/PRODISA<br>Modelo N/A                     | C/U | 40       | El Salvador           | US\$6.68           | US\$267.20    |
| 33   | 70205867                       | PANEL LED 42W 2X2 PIES LUZ BLANCA 120-240VAC<br>Marca PHILIPS<br>Modelo: 9.10501518453 | C/U | 700      | China                 | US\$56.66          | US\$39,662.00 |
| 34   | 70205296                       | TOMA CORRIENTE, HEMBRA DOBLE, POLARIZADO.<br>Marca COOPER<br>WIRING<br>Modelo 877V-BOX | C/U | 800      | E.E.U.U.              | US\$6.67           | US\$5,336.00  |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                       | U/M   | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL        |
|------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------------|--------------------|--------------|
| 35   | 70205311                       | TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLES, POLARIZADO, GRADO HOSPITALARIO, 125 VOLTIOS, 20 AMPERIOS, CON TAPADERA ROJA CON PROTECCIÓN INCLUIDA<br>Marca AGUILA<br>Modelo H8300 | C/U   | 800      | Costa Rica            | US\$10.94          | US\$8,752.00 |
| 36   | 70205283                       | LÁMPARA DE EMERGENCIA 2 LUCES LED 120/277 VAC<br>Marca FIMEX<br>Modelo N/A                                                                                        | C/U   | 60       | China                 | US\$17.65          | US\$1,059.00 |
| 37   | 70205285                       | PANEL DE LED REDONDO DE EMPOTRAR 6W 6500K 120x10MM<br>Marca RCA<br>Modelo RLRLD6W                                                                                 | C/U   | 120      | China                 | US\$6.67           | US\$800.40   |
| 38   | 70205571                       | CINTA AISLANTE SUPER 33,3/4"X66, ROLLO<br>Marca: 3M<br>Modelo: XA012058310                                                                                        | Rollo | 70       | E.E.U.U.              | US\$7.45           | US\$521.50   |
| 39   | 70205570                       | CINTA AISLANTE PVC 19 mm X 20 yd X 0.177 mm, Aproximadamente, ROLLO<br>Marca 3M<br>Modelo XA012058310                                                             | Rollo | 50       | E.E.U.U.              | US\$2.02           | US\$101.00   |
| 44   | 70205344                       | INTERRUPTOR SENCILLO DOBLINO-SENCIA 15A 125VAC BLANCO<br>Marca BTI-CINO/LEGRAND<br>Modelo AP5100                                                                  | C/U   | 60       | Colombia              | US\$1.86           | US\$111.60   |
| 45   | 70205345                       | INTERRUPTOR DOBLE 15A 125VAC<br>Marca BTI-CINO/LEGRAND<br>Modelo AP5200                                                                                           | C/U   | 60       | Colombia              | US\$3.03           | US\$181.80   |
| 46   | 70205348                       | INTERRUPTOR TRIPLE 15A 125VAC<br>Marca BTI-CINO/LEGRAND<br>Modelo AP5300                                                                                          | C/U   | 20       | Colombia              | US\$4.16           | US\$83.20    |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                     | U/M | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL         |
|------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------|---------------|
| 47   | 70205127                       | DADO TERMICO<br>15A 1 POLO<br>THQL1115<br>Marca GENERAL<br>ELECTRIC<br>Modelo: THQL1115                                                         | C/U | 60       | México                | US\$8.23           | US\$493.80    |
| 48   | 70205130                       | DADO TERMICO<br>20A 1 POLO<br>THQL1120<br>Marca GENERAL<br>ELECTRIC<br>Modelo: THQL1120                                                         | C/U | 45       | México                | US\$8.37           | US\$376.65    |
| 49   | 70205152                       | DADO TERMICO<br>30A 2 POLOS<br>THQL2130<br>Marca GENERAL<br>ELECTRIC<br>Modelo: THQL2130                                                        | C/U | 30       | México                | US\$23.21          | US\$696.30    |
| 50   | 70205155                       | DADO TERMICO<br>20A 2 POLOS<br>THQL2120<br>Marca GENERAL<br>ELECTRIC<br>Modelo: THQL2120                                                        | C/U | 20       | México                | US\$23.21          | US\$464.20    |
| 51   | 62506030                       | PANEL DE PAR-<br>CHEO (PATCH PA-<br>NEL) DE 24 PUER-<br>TOS, CATEGORIA 6 <sup>a</sup><br><br>Marca SIEMON Z-<br>MAX<br>Modelo: Z6AS-PNL-<br>24K | C/U | 30       | E.E.U.U.              | US\$420.96         | US\$12,628.80 |
| 52   | 70215075                       | ORGANIZADOR DE<br>CABLES CERRADO<br>HORIZONTAL 19" 2<br>UNIDAD<br><br>Marca SIEMON<br>Modelo: HCM-4-2U                                          | C/U | 21       | E.E.U.U.              | US\$64.37          | US\$1,351.77  |
| 53   | 70215053                       | PATCH CORD DE 3<br>PIES, CAT. 6A, CO-<br>LOR AZUL<br><br>Marca SIEMON Z-<br>MAX<br>Modelo: ZM6A-S03-<br>06B                                     | C/U | 500      | E.E.U.U.              | US\$15.79          | US\$7,895.00  |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                                       | U/M   | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL         |
|------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------------|--------------------|---------------|
| 54   | 70215063                       | PATCH CORD DE 7<br>PIES, CAT. 6A, CO-<br>LOR AZUL<br><br>Marca SIEMON Z-<br>MAX<br>Modelo: ZM6A-S07-<br>06B       | C/U   | 500      | E.E.U.U.              | US\$17.54          | US\$8,770.00  |
| 55   | 70215034                       | MODULO RJ45<br>CAT. 6A, COLOR<br>AZUL<br><br>Marca SIEMON Z-<br>MAX<br>Modelo: Z6A-S06B                           | C/U   | 500      | E.E.U.U.              | US\$14.03          | US\$7,015.00  |
| 56   | 70215037                       | PLACA SENCILLA<br>RJ45<br>PLACA 1 PUERTO<br>HORIZONTAL<br>BLANCA<br>Marca SIEMON MAX<br>Modelo: MX-HFP-01-<br>02B | C/U   | 500      | E.E.U.U.              | US\$4.65           | US\$2,325.00  |
| 57   | 70215011                       | BOBINA DE CABLE<br>F/UTP CAT6A CO-<br>LOR AZUL, 305<br>METROS, REEL<br><br>Marca SIEMON<br>Modelo: 9A6R4-A5       | C/U   | 60       | China                 | US\$281.52         | US\$16,891.20 |
| 58   | 80806250                       | ROLLO DE CIN-<br>CHO VELCRO DE<br>10MTS X 0.75" NE-<br>GRO<br><br>Marca CATCOM<br>Modelo: RVT-10751               | Rollo | 10       | China                 | US\$15.52          | US\$155.20    |
| 59   | 70205480                       | CAJA RECTANGU-<br>LAR PARA CANA-<br>LETA<br><br>Marca LEGRAND<br>Modelo: LG89393                                  | C/U   | 600      | Francia               | US\$2.41           | US\$1,446.00  |
| 60   | 70205475                       | MINI CANALETA<br>PLÁSTICA DE<br>20X12.5 MILÍME-<br>TROS<br><br>Marca: LEGRAND<br>Modelo: LG30008                  | C/U   | 225      | Francia               | US\$2.72           | US\$612.00    |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                                                             | U/M   | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL        |
|------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------------|--------------------|--------------|
| 61   | 70205479                       | MINI CANALETA<br>PVC DE 40 X 22<br>MILÍMETROS, 2 MT<br>DE LARGO CON SU<br>TAPADERA Y AD-<br>HESIVO<br><br>Marca QUEST<br>Modelo CP-6041 | C/U   | 300      | Colombia              | US\$6.21           | US\$1,863.00 |
| 62   | 70205466                       | CANALETA PLÁS-<br>TICAS DE 105 x 65<br>Milímetros, 2 Mt,<br>COLOR BLANCO<br><br>Marca LEGRAND<br>Modelo<br>LG10423/10522                | C/U   | 20       | Francia               | US\$38.34          | US\$766.80   |
| 63   | 70205200                       | CAJA DE REGISTRO<br>6"x12"x18"<br><br>Marca: HEROME-<br>TAL/PRODISA<br>Modelo N/A                                                       | C/U   | 14       | El Salvador           | US\$22.52          | US\$315.28   |
| 64   | 70205195                       | CAJA DE REGISTRO<br>6X8X12 PULG<br><br>Marca HEROME-<br>TAL/PRODISA<br>Modelo N/A                                                       | C/U   | 30       | El Salvador           | US\$10.66          | US\$319.80   |
| 65   | 60201385                       | REGLETA HORI-<br>ZONTAL 10 TOMAS<br><br>Marca LINET<br>Modelo N/A                                                                       | C/U   | 16       | China                 | US\$42.10          | US\$673.60   |
| 66   | 70215320                       | BANDEJA PORTA-<br>CABLES 54X200MM<br>Marca CABLOFIL<br>Modelo CM00091                                                                   | C/U   | 8        | México                | US\$56.66          | US\$453.28   |
| 70   | 70208312                       | CINTA PARA JUN-<br>TA DE TABLA RO-<br>CA 2 PULG X 250<br>PIES<br>Marca SHEETROCK<br>Modelo 12931/659078                                 | Rollo | 120      | México                | US\$3.88           | US\$465.60   |
| 75   | 70212429                       | TORNILLO PARA<br>PARED SECA DE ½"<br>Marca N/A<br>Modelo N/A                                                                            | C/U   | 4,210    | China                 | US\$0.02           | US\$84.20    |
| 86   | 70213315                       | BROCHA CERDA<br>NATURAL 2 PULG<br>Marca BYP<br>Modelo: BRC020                                                                           | C/U   | 20       | China                 | US\$5.03           | US\$100.60   |



GOBIERNO DE  
EL SALVADOR

MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                                   | U/M | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL        |
|------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------|--------------|
| 87   | 70213316                       | BROCHA CERDA<br>NATURAL 4 PULG<br>Marca BYP<br>Modelo: BRC040                                                 | C/U | 20       | China                 | US\$7.68           | US\$153.60   |
| 88   | 70213308                       | BANDEJA CON<br>RODILLO 9 PULG 3<br>PZAS<br>Marca BYP<br>Modelo KV100                                          | C/U | 20       | China                 | US\$8.59           | US\$171.80   |
| 89   | 70208999                       | EXTENSIÓN PARA<br>RODILLO 1.5 - 3<br>MTS<br>Marca BYP<br>Modelo EAL30                                         | C/U | 10       | China                 | US\$20.02          | US\$200.20   |
| 90   | 70302032                       | TALADRO PERCU-<br>TOR INALÁMBRI-<br>CO 1/2 PULG 18V<br>FUEL 2804-22<br>Marca MILWAUKEE<br>Modelo: 2804-22     | C/U | 4        | E.E.U.U.              | US\$435.40         | US\$1,741.60 |
| 91   | 70302030                       | TALADRO PERCU-<br>TOR 1/2 PULG<br>900W VELOCIDAD<br>VARIABLE 5375-20<br>Marca MILWAUKEE<br>Modelo: 5375-20    | C/U | 4        | E.E.U.U.              | US\$146.68         | US\$586.72   |
| 92   | 70302090                       | ATORNILLADOR<br>1/4 PULG PARA<br>TABLAROCA 540W<br>DW257<br>Marca DEWALT<br>Modelo: DW257                     | C/U | 4        | E.E.U.U.              | US\$240.59         | US\$962.36   |
| 93   | 70302039                       | ESMERIL ANGULAR<br>4-1/2 PULG 700W<br>9002<br>Marca SKIL<br>Modelo: 9002                                      | C/U | 4        | China                 | US\$84.10          | US\$336.40   |
| 94   | 70302011                       | ESMERIL ANGULAR<br>9 PULG 2400W<br>DWE4559-B3<br>Marca DEWALT<br>Modelo: DWE4559-<br>B3                       | C/U | 2        | E.E.U.U.              | US\$279.40         | US\$558.80   |
| 95   | 70301007                       | PROBADOR DE<br>CIRCUITOS ELEC-<br>TRICOS A<br>110VOLTIOS POLA-<br>RIZADO<br>Marca Klein Tools<br>Modelo RT110 | C/U | 6        | China                 | US\$14.36          | US\$86.16    |
| 96   | 70301005                       | TESTER DIGITAL<br>GB GDT3190<br>Marca Gardner Bender<br>Modelo GDT-3190                                       | C/U | 3        | China                 | US\$32.91          | US\$98.73    |

| ítem | CÓDIGO<br>DEL<br>PRO-<br>DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                                         | U/M | CANTIDAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITARIO | TOTAL      |
|------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------------|--------------------|------------|
| 99   | 70305281                       | TENAZA PARA<br>ELECTRICISTA 9<br>PULG PRO<br>Marca STANLEY<br>Modelo: 84-154LA                      | C/U | 4        | China                 | US\$25.22          | US\$100.88 |
| 100  | 70305285                       | TENAZA PARA<br>ELECTRICISTA 9<br>PULG<br>Marca KLEIN TOOLS<br>Modelo: D213-9NE                      | C/U | 7        | China                 | US\$86.85          | US\$607.95 |
| 102  | 70305359                       | CAJA PLÁSTICA<br>PARA HERRA-<br>MIENTAS 23 PULG<br>Marca TACTIX<br>Modelo: 320343                   | C/U | 5        | China                 | US\$25.03          | US\$125.15 |
| 103  | 70305263                       | TENAZA CORTE<br>DIAGONAL 8 PULG<br>Marca STANLEY<br>Modelo: 95IB84-622                              | C/U | 6        | China                 | US\$22.12          | US\$132.72 |
| 104  | 70305288                       | TIJERA DE AVIA-<br>CIÓN CENTRO 12-<br>1/2 PULG<br>Marca STANLEY<br>Modelo: 14-563                   | C/U | 6        | China                 | US\$21.65          | US\$129.90 |
| 105  | 70305005                       | ESCALERA ALUMI-<br>NIO 2 BANDAS<br>TIPO II 12 PIES<br>Marca CUPRUM<br>Modelo N/A                    | C/U | 4        | México                | US\$217.31         | US\$869.24 |
| 107  | 70212687                       | DISCO DIAMAN-<br>TADO 4.1/2 PULG<br>SEGMENTADO<br>Marca ANGELI-<br>TO/STARCRAFT<br>Modelo: 20520003 | C/U | 5        | China                 | US\$8.23           | US\$41.15  |
| 108  | 70305078                       | BROCA PARA<br>CONCRETO 1/4 X 6<br>SDS PLUS<br>Marca DEWALT<br>Modelo: DW5417                        | C/U | 6        | E.E.U.U.              | US\$6.83           | US\$40.98  |
| 109  | 70305076                       | BROCA PARA<br>CONCRETO 3/8 X 4<br>X 6 PULG SDS PLUS<br>Marca DEWALT<br>Modelo: DW5427               | C/U | 6        | E.E.E.U.U.            | US\$8.38           | US\$50.28  |
| 110  | 70305075                       | BROCA SDS PLUS<br>PARA CONCRETO<br>1/2X18 PLG<br>Marca IRWIN<br>Modelo IW14172                      | C/U | 2        | China                 | US\$23.67          | US\$47.34  |



GOBIERNO DE  
EL SALVADOR

MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO DEL PRO-DUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                           | U/M | CANTIDAD | LUGAR DE ORIGEN | PRECIO UNITARIO | TOTAL      |
|------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|-----------------|------------|
| 111  | 70215180             | ENGUILLADOR PARA CABLE ELEC-TRICO 65 PIES<br>Marca GARDNER BENDER<br>Modelo 3722378   | C/U | 3        | China           | US\$52.69       | US\$158.07 |
| 112  | 70305331             | CUCHILLA RE-TRÁCTIL 18MM<br>FATMAX<br>Marca STANLEY<br>Modelo 10-481                  | C/U | 6        | China           | US\$25.61       | US\$153.66 |
| 113  | 70305313             | SET DE PUNTAS ATORNILLADORAS CON BROCAS 15 PIEZAS<br>Marca BOSCH<br>Modelo 2607017408 | C/U | 5        | China           | US\$8.33        | US\$41.65  |
| 114  | 70305390             | BROCA DE PALETA DE 1"<br><br>Marca TACTIX<br>Modelo 411693                            | C/U | 4        | China           | US\$3.49        | US\$13.96  |

3) OBRAS, BIENES Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., por un monto de Dieciséis mil novecientos noventa y uno 75/100 Dólares de los Estados Unidos de América (US\$16,991.75), incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

| ítem | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                                                             | U/M | CANTI-DAD | LUGAR DE ORIGEN | PRECIO UNITA- RIO | TOTAL        |
|------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------|-------------------|--------------|
| 18   | 70205499            | TECNODUCTO DE 3/4"<br>MARCA: GER-FOR                                    | Mt  | 1000      | México          | US\$0.81          | US\$812.50   |
| 19   | 70205462            | CANALETA DE PISO 18 X 75 MILÍMETROS, 2 MT, COLOR GRIS<br>MARCA: LE-GRAD | C/U | 200       | E.E.U.U.        | US\$14.06         | US\$2,812.00 |
| 31   | 70205456            | CONECTOR RECTO DE 3/4"<br>METÁLICO SIN MARCA                            | C/U | 400       | El Salvador     | US\$0.50          | US\$200.00   |



MINISTERIO  
DE SALUD

| ítem | CÓDIGO DEL PRODUCTO | DESCRIPCIÓN                                                                 | U/M | CANTI-<br>DAD | LUGAR<br>DE<br>ORIGEN | PRECIO<br>UNITA-<br>RIO | TOTAL         |
|------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|-----------------------|-------------------------|---------------|
| 32   | 70205775            | CONECTOR RECTO PARA CORAZA GALVANIZADA DE 3/4" SIN MARCA                    | C/U | 30            | El Salvador           | US\$0.70                | US\$21.00     |
| 67   | 70208300            | TABLAROCA DE YESO PARA INTERIORES MARCA: PANEL REY                          | C/U | 1,431         | México                | US\$8.75                | US\$12,521.25 |
| 68   | 70208306            | CANAL DE AMARRE GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA. SIN MARCA | C/U | 250           | El Salvador           | US\$1.90                | US\$475.00    |
| 80   | 70212035            | CLAVO DE ACERO DE 1" MARCA: BAR                                             | C/U | 3,000         | Colombia              | US\$0.05                | US\$150.00    |

b) Son **DOSCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE 31/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$208,519.31)**. Fuente de Financiamiento Fondos Externos, Contrato de Préstamo BID 3608/OC-ES. Categoría de inversión 3 Apoyo a la mejora de la Gestión y Eficiencia de la Red de Salud. Sub Categoría 3.4 Fortalecimiento Institucional, PROYECTO 6300. Cifrados presupuestarios:

Saúl Alcides Sosa García (AMCON)

| Cifrado presupuestario           | Ítems                                                                  | Monto adjudicado   |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54107     | 85 y 76                                                                | \$17,025.00        |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54111     | 71                                                                     | \$3,230.28         |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54112     | 69,74,82 y 83                                                          | \$4,035.00         |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54118     | 72,79,98 y 101                                                         | \$3,182.60         |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54119     | 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16,22,23,26,27,28,29,30,40,41,42 y 43 | \$13,274.00        |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54199     | 73,77,78,81 y 84                                                       | \$11,115.00        |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-61108     | 97 y 106                                                               | \$2,025.00         |
| <b>TOTAL IMPUESTOS INCLUIDOS</b> |                                                                        | <b>\$53,886.88</b> |

STB COMPUTER, S.A. de C.V.

| Cifrado presupuestario           | ítems                                                                                                               | Monto adjudicado    |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54112     | 75                                                                                                                  | \$84.20             |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54118     | 70,99,100,102,103,104,107,108,109,110,111,112,113 y 114                                                             | \$2,109.29          |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54119     | 14,17,20,21,24,25,33,34,35,36,37,38,39,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,95 y 96 | \$129,765.87        |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54199     | 86,87,88 y 89                                                                                                       | \$626.20            |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-61101     | 105                                                                                                                 | \$869.24            |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-61108     | 90,91,92,93 y 94                                                                                                    | \$4,185.88          |
| <b>TOTAL IMPUESTOS INCLUIDOS</b> |                                                                                                                     | <b>\$137,640.68</b> |

Obras, Bienes y Servicios, S.A de C.V.

| Cifrado presupuestario           | ítems         | Monto adjudicado   |
|----------------------------------|---------------|--------------------|
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54111     | 67            | \$12,521.25        |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54112     | 80            | \$150.00           |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54118     | 68            | \$475.00           |
| 2021-3200-3-08-03-22-3-54119     | 18,19,31 y 32 | \$3,845.50         |
| <b>TOTAL IMPUESTOS INCLUIDOS</b> |               | <b>\$16,991.75</b> |

Resumen

| OFERENTES                              | MONTO TOTAL ADJUDICADO | PLAZO                                                     |
|----------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Saul Alcides Sosa García (AMCON)       | US\$53,886.88          | 30 días a partir de la distribución de la Orden de Compra |
| STB COMPUTER, S.A. de C.V.             | US\$137,640.68         | 30 días a partir de la distribución de la Orden de Compra |
| Obras, Bienes y Servicios, S.A de C.V. | US\$16,991.75          | 10 días después de la distribución de la Orden de Compra  |
| <b>TOTAL, con impuestos incluidos</b>  |                        | <b>US\$208,519.31</b>                                     |



MINISTERIO  
DE SALUD

- b) Lugar de entrega: Almacén El Paraíso, Colonia El Paraíso Final 6ª Calle Oriente N° 1105, San Salvador.
- c) Elaborar las Órdenes de Compra, una vez esta resolución esté en firme.

NOTIFÍQUESE

  
**DR. FRANCISCO JOSÉ ALABI MONTOYA**  
**MINISTRO DE SALUD AD-HONOREM**